MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100

Telefone: (61) 2103-2154

   www.ifb.edu.br

  EDITAL Nº 027/RIFB, DE 15 DE ABRIL DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC Nº 649, de 23/05/2011, publicada no DOU em 24/05/2011,

nos termos da Lei Federal nº 9.394, de 20/12/1996, da Lei Federal nº 8.112, de 11/12/1990, e suas

alterações posteriores, da Lei Federal nº 12.772, de 28/12/2012, bem como do Decreto Federal nº

6.944, de 21/08/2009, do Decreto nº 3.298, de 20/12/1999, do Decreto Federal nº 6.593, de

02/10/2008, da Portaria MEC nº 1.134, de 02/12/2009 e da Portaria MEC nº 307, de 12/04/2013,

publicada no DOU nº 71, de 15/04/2013, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve tornar

pública a ANULAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO TEÓRICO/PRÁTICA

PARA A ÁREA DE LOGÍSTICA E A PUBLICAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA PARA

REALIZAÇÃO DESTA ETAPA, OBJETO DO EDITAL Nº 209/RIFB, DE 05 DE DEZEMBRO

DE 2013.

I – Em virtude da constatação de vícios de ilegalidade no certame regido pelo Edital nº

209/2013, em decorrência de seu Poder de autotutela, resolve anular a prova de desempenho didático

teórico/prática realizada para a área Logística, ficando mantidos os resultados das demais áreas.

II - Estabelecer novo cronograma para realização da Prova de Desempenho Didático

Teórico/Prática e demais fases para a área de Logística, a saber:

Número Etapa Prazos

1. Divulgação dos temas, data, horário e local de realização

da prova

30/04/14

2. Realização da prova de desempenho e entrega de títulos 03 e 04/05/14

3. Divulgação do resultado preliminar da prova e da análise

de títulos

06/05/14

4. Prazo para interposição de recursos contra o resultado

preliminar da prova e da análise de títulos

07 e 08/05/14

5. Divulgação da análise dos recursos e do resultado final

do Concurso

15/05/14

III - Os candidatos que já apresentaram seus títulos ficam dispensados de nova apresentação,

salvo se desejarem complementar o rol de documentos já entregues.

IV - As regras para realização da Prova Didática Teórico/Prática para área de Logística

seguem as disposições do Edital Nº 209/RIFB, de 05 de dezembro de 2013, e respectivas retificações.

Brasília/DF, 15 de abril de 2014.

Original assinado

WILSON CONCIANI
Reitor

http://www.etfbsb.edu.br/